
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 18  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ ФЕДОРОВИЧА ВОЛКОВА» 

 
 

П Р И К А З 

 
от  19.08. 2024 № 367-а 

 
 

Об утверждении календарного  

учебного графика на  

2024-2025 учебный год 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Са-

нитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические норма-

тивы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для чело-

века факторов среды обитания», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2, 

с целью упорядочения режима работы образовательного  учреждения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (при-

ложение 1). 

2.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ЦО № 18            А.С. Илюшечкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1  

 к приказу  от   _________ 2024 № _______-а 

  

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Центр образования № 18 имени Героя Советского Союза  

Евгения Федоровича Волкова»  

 

1. Начало учебного года – 02 сентября 2024 года. 

2. Окончание учебного года – 25 мая 2025 года. 

3. Продолжительность учебного года – 34 недели (для 1-ых классов – 33 недели). 

4. Режим работы школы в  2024-2025  учебном  году. 

 

 

 Начальная школа  

(1 классы) 

Начальная 

школа (2-4 

классы) 

Продолжительность учебной 

недели (дней) 

5 5 

Продолжительность уроков 

(мин) 

35 минут - с сентября по де-

кабрь,40 минут - с января по 

май 

40 

Периодичность проведения 

промежуточной аттестации 

учащихся 

не проводится триместр 

 

 

 Основная школа  

(5-9  классы) 

Средняя школа  

(10-11 классы) 

Продолжительность учебной 

недели (дней) 
5 дней 5 дней 

Продолжительность уроков 

(мин) 
40 мин 40 мин 

Периодичность проведения 

промежуточной аттестации 

учащихся 

триместр триместр 

 

 5. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной неде-

ли. 

 

Дни недели 
Количество уроков 

1-е классы 2-4 классы 5-6 классы 7-11 классы 

понедельник 3/4 4/5 5/6 5/7 

вторник 3/4 4/5 5/6 5/7 

среда 3/4 4/5 5/6 5/7 



четверг 3/4 4/5 5/6 5/7 

пятница 3/4 4/5 5/6 5/7 

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

 

а) Продолжительность учебных занятий по триместрам в ученых неделях и ра-

бочих днях: 

 

Триместр 
Дата Количество учебных недель 

в триместре начало окончание 

I триместр 2 сентября 30 ноября 12 

II триместр 01 декабря 28 февраля 11 

III триместр 01 марта 25 мая 11 

 

б) Продолжительность каникул в течение 2024-2025 учебного года 

 

 
Дата начала  

каникул 

Дата окончания  

каникул 

Продолжительность 

каникул в  

календарных днях 

осенние каникулы 28 октября 03 ноября 7 дней 

зимние каникулы 30 декабря 12 января 14 дней 

весенние каникулы 24 марта  31 марта 8 дней 

дополнительные 

каникулы для пер-

воклассников 

17 февраля 23 февраля 7 дней 

летние каникулы 26 мая 31  августа  

 

 

 7. Расписание звонков  

 

Уроки 2-11 классы Уроки 1 классы  

(1 полугодие) 

Уроки 1 классы  

(2 полугодие) 

1 урок 08.30–09.10 1 урок 08.30–09.05 1 урок 08.30–09.10 

2 урок 09.20–10.00 2 урок 09.20–09.55 2 урок 09.25–10.05 

3 урок 10.20–11.00 Динамическая 

пауза 

09.55–10.35 Динамическая 

пауза 

10.05–10.45 

4 урок 11.10–11.50 3 урок 10.35–11.10 3 урок 10.45–11.25 

5 урок 12.00–12.40 4 урок 11.40–12.15 4 урок 11.40–12.20 

6 урок 13.00–13.40   5 урок 1раз в неделю 

5 уроков за 

счет уроков 

физической 

культуры 

7 урок 13.50–14.30     

 

 

8. График работы группы продленного дня. 

12.00 – 15.40 – класс-группа 

15.40 – 18.40 – дежурная группа 



 

 9. Учебные сборы для юношей 10 класса - с 10 марта по 14 марта 2025 года.  

 

 10. Организация промежуточной аттестации в переводных 2-4, 5-8, 10 классах – 

в период с 21 апреля по 16 мая 2025 года 

 

 11. Сроки проведения и единое расписание проведения единого государствен-

ного экзамена и государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливаются 

Министерством просвещения  Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T14:47:00+0300
	Илюшечкин Алексей Сергеевич




